U.*S3. n, 797 ; SRittytU. t>c« fcift. S3er. V, @. 133, mit imrtdjrigcm

Saturn.

Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus univer-

sis presentes litteras inspecturis notum esse volumus, quod cum inter

venerabiles patres et dominos . . archiepiscopos Colonienses, qui pro

tempore fuerunt, et ecclesiam Coloniensem matrem nostram ex una

parte et . . Osnaburgensis ecclesie episcopos, nostros predecessores, et

Osnaburgensem ecclesiam ipsius Coloniensis ecclesie filiam ex altera, a

tempore cujus non exstat memoria, unionis et amicicie vinculum fuerit

speciale ; nos hujusmodi unionem et amiciciam de consilio prelatorum et

capituli, fidelium et ministerialium ecclesie nostre Osnaburgensis renovare

cupientes, promittimus, quod reverendum patrem dominum nostrum

dominum Sifridura Coloniensem archiepiscopum suosque successores et

ecclesiam Coloniensem matrem nostram juvabimus et eisdera sive eidem

assistemus contra quoscumque suos adversarios et inimicos, quoad

vixerimus, toto posse nostro, cum super hoc ex parte ejusdem domini

nostri Coloniensis archiepiscopi, qui pro tempore fuerit, fuerimus requi-

siti, nec aliquo tempore contra eundem dominum nostrum vel ecclesiam

Coloniensem auxilium prestabimus vel juvamen. Salvis nichilominus

obligacionibus, promissionibus et condicionibus omnibus et singulis inter

Coloniensem et Osnaburgensem ecclesias habitis ex antiquo, prout in

instrumentis super hoc confectis plenius continetur. Et ne in posterum

inter ecclesiam Coloniensem et nostram ecclesiam Osnaburgensem aliqua

possit suboriri questio, que inter ecclesias nostras hinc et inde hujus-
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modi amiciciam rumpere seu dissensionem valeat generare, super me-

dietate opidi Widenbrucge et ipsius attinenciis, super quibus idem

dominus noster archiepiscopus et ecclesia Coloniensis nobis moverunt

questionem et ad se dixerunt et dicunt pertinere, taliter est concor-

datum, quod idem dominus noster et ecclesia Coloniensis pro se in

viros discretos et honestos Wicboldum scolasticum et Johannem de

Rennenberg, canonicos ecclesie Coloniensis, Winricum de Bagheym,

Arnoldum de Hoenstaden et Hunoldum de Plettenbracht, milites, et nos

et ecclesia nostra pro nobis in discretos et honestos viros Theodericum

dictum Flos scolasticum et Hugonem de Golturne, canonicos ecclesie

Osnaburgensis, Hugonem dictum Berre, Helenbertum de Horst, et Lut-

hertum dictum de Linge, milites, conpromisiraus et conpromittimus simpli-

citer et de piano tamquam in arbitros abitratores seu amicabiles con-

positores. Ita videlicet quod, quicquid predicti arbitri arbitratores seu

amicabiles conpositores sub juramento ab eis prestando communiter

dixerint, statuerint et ordinaverint infra festum b(eati) Remigii proximo

futurum, nos et ecclesia nostra Osnaburgensis ratum habemus et habe-

bimus et promittimus inviolabiliter observare et cum effectu id expedire

et absque contradictione qualibet adimplere. Poterunt tarnen iidem

arbitri arbitratores seu amicabiles conpositores eundem terminum proro-

gare prout eis visum fuerit expedire. Et si aliquem vel aliquos de dic-

tis arbitris arbitratoribus seu amicabilibus conpositoribus decedere vel

abesse seu alias interim impediri contigerit, alius vel alii loco illius vel

illorum subrogabitur vel subrogabuntur ab illo, qui ipsum seu ipsos

prirao instituerat et ordinavit. Et quia idem dominus noster archiepis-

copus gravem contra nos gessit animum pro eo, quod tutelam nobilis

viri Symonis domini de Lippia, consanguinei nostri, nobis assumpsimus

in prejudicium ejusdem domini nostri et ecclesie sue Coloniensis, ut di-

cebat, et durante hujusmodi tutela dampna eidem domino nostro et

ecclesie Coloniensi fuerunt illata, in reconpensacionem hujusmodi damp-

norum promisimus et promittimus eidem domino nostro et ecclesie

Coloniensi servicium speciale, videlicet quod eidem domino nostro serviemus

duabus vicibus, qualibet vice cum quinquaginta dextrariis coopertis sub

expensis ejüsdem domini nostri et nostro periculo atque dampno, cum
super hoc ab eodem domino nostro fuerimus requisiti. Ceterum cum

inter honorabiles viros Ottonera fratrem nostrum, electum ecclesie Pader-

burnensis et confirmatum ex una parte, et Th(eodericum) prepositum

ecclesie Susaciensis, qui sibi dicit fore provisum de episcopatu ecclesie

Paderburnensis predicte, consanguineum prefati domini nostri Coloniensis

archiepiscopi ex altera, questio et controversia ventiletur super epis-

copatu predicto, promisimus et promittimus per presentes, nos procura-

turos et effecturos, quod idem electus frater noster pro se et sibi ad-
7*
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herentibus in predictum dominum nostrum archiepiscopum et in nos

simpliciter et de piano conpromittet super jure episcopatus predicti, et

idem dominus noster archiepiscopus similiter efficiet et procurabit, quod

suus consanguineus Th(eodericus) predictus pro se et sibi adherentibus

in eundem dominum nostrum archiepiscopum et in nos simpliciter et de

piano conpromittet super jure episcopatus Paderburnensis antedicti, et

quicquid nos simul et conjunctim dixerimus, ordinaverimus seu statue-

rimus in amicicia vel in jure, hoc partes predicte sub certa pena, quam

super hoc statuemus inter partes easdem, inviolabiliter observabunt et

observare tenebuntur. Procurabimus etiam et efficiemus, quod predictus

frater noster et sibi adherentes suas patentes litteras super hujusmodi

conpromisso sub certa pena conficiendas domino nostro predicto et nobis

assignabunt, et hoc idem facient consanguineus domini nostri predicti et

sibi adherentes, quod ipse dominus noster similiter efßciet et procurabit.

Dabunt etiam predicte partes domino nostro prefato et nobis plenam et

liberam potestatem dandi, statuendi, ordinandi et prorogandi treugas

inter ipsas partes et eis adherentes, prout ipsi domino nostro et nobis

videbitur expedire. Hec autem omnia et singula premissa promisimus

et promittimus fide data et juramento corporaliter prestito inviolabiliter

observare, jure imperii dumtaxat in omnibus excepto. In cujus rei testi-

monium presentes litteras exindc conscribi et sigiliis nostro, capituli

nostri ecclesie Osnaburgensis, necnon . . prepositi . . decani et scolastici

ejusdem ecclesie, ac Hugonis dicti Berre, Helenberti de Horst et Lut-

berti dicti de Linge, militum predictorum, ßdelium sive ministerialium

ecclesie nostre Osnaburgensis predicte, fecimus communiri. Et quia ego

Helenbertus predictus sigillum proprium non habeo, utor in hac parte

sigillo Theoderici de Horst militis, consanguinei mei, dapiferi domini mei

Osnaburgensis episcopi predicti, ad peticionem meam presentibus ap-

penso. Ego vero Theodericus de Horst predictus ad peticionem ejusdem

Helenberti patrui mei sigillum meum apposui huic scripto. Nos etiam

prepositus, decanus, scolasticus ac capitulum ecclesie Osnaburgensis, nec-

non et minist criales supradicti hujusmodi ordinacioni in hiis, que domi-

num nostrum episcopum predictum et ecclesiam nostram Osnaburgensem

contingunt, plenum et expressum consensum adhibenles, sigilla nostra

ex certa nostra sciencia hiis litteris in testimonium duximus appendenda.

Datum et actum anno D(omi)ni M 0GG° octuagesimo quarto, III 0

Idus Marcii.

angehängt waren an rotygelben ©eibenfäben 1) baö Siegel bes

»iföofa Äonrab (abgefallen)
; 2) beß EomfopiteU Dönobrücf

; 3) beft

^ßropfteß, manbelförmig, S. «ßetrufi fk&enb mit e^lüjfel unb Suaj, re$td

ber ©iegler tnieenb; Umfc&rift: S. Helmoldi prepositi majoris Osnabur-
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gensis
; 4) beS Stefans, manbelförmig, ©. $etruö(?) fifcenb mit Äreujfiab

unb Sdpffet ; Umfd&rift : f S. Gerlaci decani ecclesie Osnab.
; 5) be«

©ajolafiera, manbelförmig, unter 33alba$in bie ©ottedmutter mit betn Äinb

in falber ftigur, barunter bei ©iegler oor einem ßefeputt fte&enb, über bem

eine 5Rofe fdjroebt
;

Umfd&rift : S. Thideric(i scolast)ici Osnabur(gensis)

;

6) beö Hugo dicti Berre, fa)ilbförmig, 33är linfö gemenbet; Umfa)rift:

f Sigillum Hugonis Ursi; 7) H. de Horst (ogl. SGBefif. 3llp$ab. Über*

fi<$t ©. 36) ; 8) L. de Linge (SBeflf . 6. 144, 3).

151. - 1285 (1284), War* 13.

SJifc&of ßonrab oon Dönabrücf gelobt bem (Srjbifc&of ©igfrteb von

Äöln SJeifianb gegen ben ©rafen (Soerljarb oon ber SRarf.

Original: ©taatSarcfjib SJüffclborf. Dturf: Cacomfclet, fttebcrrlj.

II.»©. II, 798.

Nos Conradus Dei gratia Osnaburgensis ecclesie episcopus uni-

versis presentes litteras inspecturis notum esse cupimus, quod nos reve-

rendum patrem dominum nostrum dominum Sifridum Goloniensem archi-

episcopum juvabimus et eidem assistemus toto posse nostro contra no-

bilem virum Everardum comitem de Marka, et ad hoc nos fide prestita

corporali et juramento corporaliter interposito eidem domino nostro

archiepiscopo obligavimus et obligamus per presentes, nec ipsum comitem

fovebimus vel juvabimus verbo vel facto, tacite vel expresse, in pre-

judicium juris et honoris ipsius domini nostri Coloniensis archiepiscopi

et ecclesie Coloniensis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum ex

certa nostra sciencia apponi feeimus huic scripto. Datum anno Domini

M°C°C octoagesimo quarto, III
0 Idus Marcii.

Siegel mit 9Ht<fRegel OBBeftf. 6. 50, 6 u. 62, 11) jerbro^en an;

Ijängenb an Sßergamentflretfen.

152. - fünfter, 1285, %pxii 9.

©belljerr Salbeioin oon Steinfurt oertauft in ©egemoart beö

93ifc&ofs 6oerf>arb oon fünfter ben §of unb ein <5rbe ju Veltrup

an bas Älofier @raoenl)orft.

Original: @taat3ard)tb SRünftct.

Nos Baldewinus dominus in Stenvordia omnibus presentia visuris

et audituris salutem in vero salutari. Quoniam ea que aguntur in tem-

pore transeunt cum tempore, necesse est, hominum acta scripturarum

testimonio perhennari. Hinc est quod notum esse volumus universis

Christi fidelibus tarn presentibus quam futuris, quod cum consensu et
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voluntate uxoris noslre domine Elizabeth, filü nostri Ludolfi, Lisen, Elisa-

beth et Lutgardis filiarum nostrarum necnon omnium heredum noslro-

rum curtem in Velttharpe l
) et domum ibidem sitas in parrochia Detthen

ad nos jure proprietatis pertinentes cum hominibus in dictis bonis resi-

dentibus, pratis, pascuis, agris, ramis, piscariis, cespitibus seu aliis quibus-

cunque attinentiis vendidimus venerabili domine abbatisse et convenlui

in Gravenhorst pro octoginta marcis Monasteriensis monete nobis traditis

et numeratis co jure, quo nos possederamus et ad nos ab antecessoribus

nostris fuerunt devoluta, prestantes domine abbatisse et conventui pre-

dictis warandiam dictorum bonorum tempore quo super propriis bonis

warandiam de jure prestare tenemur, resignantes vero dicta bona vide-

licet curtem et domum coram venerabili domino nostro Everhardo Mo-

nasteriensis ecclesie episcopo in manus predicte domine abbatisse et

conventus, domino Brunsteno decano, Burchardo et magistro Luberto

ejusdem ecclesie canonicis, domino Luberto commendatore in Stcnvordia

;

domino de Brunchorst, Johanne deDinclage, Luberto deLinge, Dethardo

dicto Kanne, Brunsteno de Iudevelde, Richardo de Legden militibus et

aliis quam pluribus tarn militibus quam famulis fidedignis presentibus.

In hujus igitur venditionis testimonium et evidens documentura sigillum

nostrum presentibus est appensum. Nos vero Everhardus Monasteriensis

ecclesie episcopus in testimonium, quod dicta bona coram nobis dicte

domine abbatisse et conventui, sicut superius expressum est, sint ven-

dita et resignata, presentem paginam de consensu domini Baldewini de

Stenvordia sigillo nostro duximus roborandam. Datum et actum Mo-,

nasterii, anno Domini M°CC°LXXXV°, feria secunda proxima post do-

minicam qua cantatur Misericordia.

Siegel beö Stuöftelletö mit SRutffiegel (SEBcflf. 6. 22, 2 unb 22, 4)

unb be« 33ifd|offi mit 9iürfficgel (SBeftf. ©. 44, 5 unb 45, 7) gut erholten.

') Settrup, nörbltd) öon (SmSbcttcn, S*r. ©tcinfttrt.

153. - 1286, ajrU 12.

Siföof ©uerfiarb oon SRünfler befunbet, bajj @raf Gebert oon $ent=

Ijeim mit 3uftimmung feiner $rau unb feiner flinber bem Älofter

2Bietmarfd&en fflr 180 3Rarf bie Sßogtei über 20 ©rben üerfauft f>at.

Wacfj bem Drucf bei 3u!igiu3, Hist. Benth. @. 89. 2öicbcrf)olt 6ci

SRöttcr, ©efä- ber ©raffö. 93cirt$eim, ©. 484. ftegejt : «Bcftf. U.=93.

III, 9ir. 1277.

In nomine sanetae et individuae trinitatis amen. Everhardus Dei

gratia ecclesiae Monasteriensis episcopus omnibus praesens scriptum

intuentibus salutem et cognoscere veritatem. Ne simul cursu temporis
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elabantur ea quae in tempore aguntur, poni solent in lingua teslium vel

Scripturae memoria perhennari. Noverint igitur tarn praesentes quam
futuri, quod constituti in praesentia nostra Ecbertus nobilis vir comes

in Benthem et Hadewigis comitissa uxor ipsius, cum filiis et filiabus

eorundem legitimis scilicet Ottone, Johanne, Ecberto, Heiewige et Oda

publice recognoverunt coram nobis et confessi sunt, quod quicquid juris

habebant vel habere poterant quoquomodo ratione advocatiae in viginti

domibus et earum attinentiis cenobio sanctae Marienrode*) ordinis sancti

Benedicti Monasteriensis dioecesis attinentibus, quarum qualuor sitae

sunt in villa Medelon, 1

) quinta in Boch,») sexta et septiraa et octava in

Dalemen, 8
) nona in Hesepe,4

) decima et undecima in Byden, 6
) duodecima

in Oldelinge,*) decima tertia in Valenden, 7
) decima quarta et quinta in

Somerhamen, 8
) decima sexta in Giesen, 9

) decima septima in Lichtestorpe, 10
)

decima octava in Altewede, 11
) decima nona in Mathenhem, 12

) vigesima

in Elleborge, 19
) cum ipsarum familiis, hominibus et mancipiis quibus-

cunque, nemoribus, pratis, pascuis et sylvis et omnibus attinentiis se

vendidissc praeposito, priorissae et conventui caenobii praedicti in sanctae

Marienrode et in ipsum conventum libere et pleno jure transtulisse pro

centum et octoginta marcis legalium denariorum Monasteriensis monetae

ipsis conjugibus suisque heredibus praedictis numeratis traditis et solutis

a praeposito, priorissa et conventu supra dictis. Quibus sie actis Ecber-

tus comes, Hadewigis comitissa ac filii et filiae sive liberi eorundem

praedicti resignaverunt et supportaverunt in manus nostras ac praepo-

siti, priorissae nomine dicti cenobii plene, voluntarie et libere ad com-

modum et utilitatem ejusdem cenobii et sanetimonialium in sanctae

Marienrode et ad liberationem eorundem praepositi, priorissae et cenobii

ab advocato quolibet in perpetuum, si quid juris advocatiae ipsis conju-

gibus vel eorum heredibus sive coheredibus in bonis et hominibus

quibuscunque praedicti cenobii de jure vel de facto competebat vel

competere poterat sive poterit quolibet tempore in futurum, dictum prae-

positum, priorissam et cenobium eorumque homines a jure dictae ad-

vocatiae et hominum eos competente quoquo modo liberos et quitos

clamaverunt et clamant per praesentes. Nulli ergo hominum liceat hunc

venditionis contractum infringere vel ei ausu temerario contraire et prae-

positum priorissam et sanctimoniales cenobii memorati, quos cum bonis

et homibus absque ullo advocationis jure et sine eorundem gravamine

in nostram, ecclesiae nostrae et successorum nostrorum protectionem et

defensionem gratuite reeipimus, in bonis et hominibus cenobii sui quibus-

cunque, praetextu alieujus advocationis, defensionis sive hospitii reeeptio-

nis, quod herberge vulgariter dicitur, de coetero aliqualiter molestare;

quod si ausu sacrilego contra factum fuerit ab aliquo vel ab aliquibus,

quod absit, contra illum vel illos, quicunque hoc attemptare praesump-
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serit vel praesumpserint, per sententiam excommunicationis procedemus.

In cujus rei testimonium sigillum nostrum cum sigillo capituli nostri

majoris ad petitionem conjugum et suorum coheredum una cum sigilHs

eorundem conjugum praesentibus est appensum. Nos vero Ecbertus

comes, Hadewigis comitissa, Otto, Johannes, Eccbertus, Helewigis et Oda

supradicti profitemur per praesentes, nos consensisse in omnia et singula

supradicta, nec nos vel aliquem ex nobis sive per nos vel per aliquem

nomine nostro vel nostros successores aliquo facto, consilio vel ingenio,

dolo et fraude exclusis, ullo unquam tempore contra dictam venditionera

et renunciationem, de quibus nobis est ab iisdem praeposito, priorissa et

conventu dicta pecunia integraliter soluta, numerata et tradita, venturos

seu facturos quoquo modo. In cujus rei testimonium sigilla nostrorum

comitis et comitissae nomine nostro et coheredum nostrorum praesentibus

una cum sigillo reverendi patris domini Monasteriensis episcopi nec non

cum sigillo capituli majoris ecclesiae Monasteriensis sunt appensa. Datum

et actum anno Domini MGGLXXXV, pridie Idus Aprilis, praesentibus

Iiis: Lutberto commendatore in Stenvorde, Lutberto capellano episcopi

Monasteriensis, Joanne plebano in Scotdorp, Alberto capellano in Bent-

hem praesbyteris ; Matheo de Novo castro, Ottone filio suo, Joanne diclo

Huesche, Bertholdo de Lindlfelde, Hinrico dicto Ariete, Arnoldo de

Dedem, Ludolpho de Sconvelde, Wilhelmo Sinken, Wernero de Rede,

Ottone Kersekorf, Thoma de Scotdorpe militibus; Ecberto nobili de

Beninern, Wicboldo de Dedem, Hermanno de Langen, Stephano Haken,

Everhardo de Bado, Arnoldo Bastun, Nycholao fratre suo, Wilhelmo

Voth, Hermanno de Borchorsl, Dethmaro Valken, Wallero de Holthusen,

Borchardo de Anghelbecke, Theodorico de Lünne famulis et aliis quam

plurimis probis ac honestis viris.

') amttellofjnc, ftrfpl. edjepsborf, ftr. Clnflcn. - «) V - 3
) Dalum, St.

©raffdj. »entkeim. — 4
) $>cfcpe, ebb. — *) Bleue (?), ftrfpl. Ciiißen. — •) SUtciUmgcn.

— 7
) ? — ") ©ommcrliißc», ftrfpl. Sramfcfje, ftr. fingen. — e

) ©lefen, ftrfpl. (Smfr

büreii/ ftr. Ciiißcn. — ,0
) filfmip, ebb. — ") 3(ljlbc. — ") SRattelmann, ftrfpl. £>aric;

winfel (uadj SBeftf. U.*SB. III, SReßtfter). — ") (Slbcrßcn, ftrfpl. ©mSbürcn, ftr.Siutßen.

a) SermutQUdj 8. Marie in Rode.

164. - 1286, m\ 7.

Styeibit, bie Xodjter ber 9ii$eibia von $ajfrup, befennt feine 3tn;

fprücfce fluf it»r näterlidjed (Srbe Diarftal Ijaben, na$bem fie von

ü)rem ©ruber 3of>anneö für biefen SBerjiddt eine Wlatt erhalten.

Slbfrfjrift bcö 14. 3af>rl). in 2Hfc. 161, 39.

Ego Alheidis filia Richeidis de Hastorpc jam dudum recognovi

et presentibus recognosco, non habere me quiequam juris in domo pa-
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rentum meorum, que dicitur Marstal, 1

) pro qua recognitione et amicitie

causa et affinitatis dedit mihi frater meus Johannes marcam. Et ut hoc

factum ratum coram posteris et firmum haberetur, rogavi abbatissam et

conventum presens scriptum sigillo ecclesie in Bersenbrugge communiri.

Datum anno Domini M°CC°LXXXV°, in crastino Johannis ante portam

Latinam, coram honestis viris.

») ©n (5rBe SRarftal finbct ftd) in ber ©auerfdjaft ^ccfc, ffrfpl. Hlftaufeit.

155. - SMebeutrfiif, 1285, 3u»i 3.

• $er ©betört 6imon von ber Sippe oerpfanbet für ein $arlefjn

von 500 SJtor! bem oönabrücfer $>omfapitel bie vom ©ttft Dana*

brüd an u)n )u £ef>n gegebene 93ogtet von Quernheim unb uer:

fprid)t unter 9ianü)aftmacb,ung oon Öürgen mit ber Verpflichtung

jum ©inlager an eteOe ber Sßogtei ben jur 3eit no# feiner ©rofr

mutter Sophia ats Seibjud&t eingeräumten 9Reierb,of in Sienen ju fefcen.

Original : ©taatöardjiD.

Universis presentes litteras inspecturis nos Symon nobiüs de

Lippia notum facimus, quod mutuo recepimus a capitulo et ecclesia

Osnaburgense quingentas marcas denariorum Osnaburgensium bonorum

et legalium duodecim solidis pro marca qualibet computatis, pro qua

pecunie summa eidem de consensu et voluntate Alheydis uxoris nostre

et Elyzabeth sororis nostre ac heredum nostrorum advocatiara nostram

in Quernhem, 1
) quam de ecclesia Osnaburgensi jure omagii et in feodo

tenemus, cum omni jure et integritate ipsius advocatie obligavimus et

presentibus obligamus, promittentes nichilominus capitulo et ecclesie

Osnaburgensi predicüs villicationem nostram in Linen,») quam nobilis

matrona domina Sophia avia nostra possidet nomine usufructus a festo

beati Johannis baptiste proximo instante extunc infra biennium, loco

ejusdem advocatie nos debere et velle obligare pro denariis antedictis

et eisdero de villicatione prefata in Linen veram et consuetam warandiam

faciemus et si dilectam aviam nostram predictam infra biennium mori

contigerit, nos infra mensem sequentem capitulo et ecclesie Osnabur-

gensi villicationem predictam in Linen loco advocatie in Quernhem pro

supradictis denariis promittimus et debebimus obligare et extunc eadem

advocatia ad nos redibit libere et solute et hec orania et singula fide

corporali prestita eidem ecclesie promisimus et presentibus promittimus

firmiter et inviolabiliter facere et servare, Constituantes nos principalem

fidejussorem, sicut dictum est, omnium premissorum et ut sepedictis capi-

tulo et ecclesie magis cautum existat, pro nobis et post nos constituimus

tales ut subsequuntur fidejussores, ut una nobiscum sint duodecim vi-
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delicet : Hermannum de Monasterio militem nostrum dapiferum, nobilem

virum Conradüm comitem de Retberge, Henricum gogravium Hervorden-

sem, Gonradum de Herevelde, 8
) item nobilem virum Rodolphum de

Depholte, . . gogravium dictum Crevet, Arnoldum de Altena, Reynerum

dapiferum Hervordensem, Johannem dictum de Linge, Bernhardum de

Beveren, Johannem dictum Maren castellanos nostros in Rede et Go-

schalcum dictum Dukere, qui*) fide corporali prestita in solidum pro-

miserunt, omnem defectum ex parte nostra in premissis provenientem,

cum moniti fuerint, adimplerc et si aliquis istorum fidejussorum morte

preoccupatus fuerit, alium substituemus et subrogabimus loco sui et si

infra biennium predictum villicationcm in Linen prefatam capitulo et

ecclesie Osnaburgensi non obligaverimus, sicut promisimus, nec ipsam

villicationem in possessionem ipsorum dimiserimus et warandiam veram

et justam non fecerimus, quandocumque super defectu aliquo pre-

missorum a capitulo et ecclesia predictis moniti fuerimus, nos post

quindenam assumptis nobis quinque fidejussoribus supradictis civitatem

Osnaburgensem more bonorum fidejussorum intrabimus ad jacendum,

inde non exituri, nisi obligatio ejusdem villicationis et de eadem justa

warandia capitulo et predicte ecclesie per nos facta fuerit et completa.

Quod si non fecerimus, fidejussores supradicti secundum fidem prestitam,

cum moniti fuerint, civitatem Osnaburgensem ad jacendum more bono-

rum fidejussorum intrabuut, inde non exituri, nisi suppletus fuerit defec-

tus omnium premissorum et nichilominus capitulum et ecclesia Osna-

burgensis tamdiu advocatiam nostram in Quernhem obligatam cum omni

jure et integritate ipsius advocatie sine impedimento et contradictione

qualibet optinebunt, donec obligatio dicte villicationis et warandia vera

et justa de ipsa villicatione facta fuerit capitulo et ecclesie supradicte

vel donec ipsis quingente marce bonorum et legalium denariorum reddite

fuerint et solute. Quibus denariis capitulo et ecclesie persolutis integra-

liter eadem advocatia et villicatio, quecumque ipsarum tunc obligata

fuerit, sine impedimento et contradictione qualibet ad nos vel heredes

nostros solute et libere revertetur. Et nos fidejussores supradicti omnia

et singula supradicta recognoscimus esse vera et nos, sicut expressum

est superius, fide prestita corporali promisisse et sigillis appensis con-

tenti sumus in testimonium premissorum. Nos vero Symon nobilis de

Lippia et Alheydis uxor ipsius supradicti, ut suprascripta rata permane-

ant, presens scriptum nostris sigillis duximus roborandum et ego Elyza-

beth predicta, cum sigillo proprio caream, sigillis appensis sum contenta.

Datum Widenbrucge,* III
0 Nonas Junii, anno Domini M°GC0LXXX°

quinto.

53on ben beiben ^ergamentflteifen bic ©ieael abgefallen.
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') Ouernfjelm, Str. #erforb. — *) ßiencn, Sfr. SBatenborf .
— •) 99i$ fHctfjer bon

betreiben $anb, mit bcrfclbcn üntc gefcfjrtcbcn, wenn aixdj bic legten beiben Konten

fdjon gröfoer erfdjctiicn. 3Me folgeuben SJürgcnnamen Hub toon anbeter #anb mit

bunflcTCt $intc in einen leetgelnffcnen SRaum eingefügt. — 4
) »on bjer an roieber

bicfclbe ©djrift, tote im ©eginne ber Urtunbe, aber gröbex unb gegen Gnbe ftdj immer

me^r üergröberenb.

156. - (Cänabrätf), 1286, 3mii 26.

^>€inrid? oon ©teinfurt, 9iic^ter in Dönabrücf, befunbet bie oor ü;m

erfolgte a3erji^tlei|htng befi SSifard SRenfrib auf fein §aufl am
flatnpe in Dsnabrüd ju ©unften bed Älofter« ©raoen&orft.

Hbfärift be$ 15. 3abjt>. im SWfc. I 97, ©. 10 be$ ©tcmt$ard)tb$

SWünftcr.

Ego Hinricus dictus de Stenforde, judex Osnaburgensis, omnibus

hoc scriptum visuris notum facio, quod constitulus in presencia mea

Renfridus vicarius Osnaburgensis medietatem domus sue in Campo site

abbatisse et conventui sanctimonialium in Gravenhorst sine omni pen-

sionc annuali, exceplis duobus denariis arealibus, libere resignavit. In

cujus rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum. Datum

et actum anno Domini M°CC°LXXXV, in crastino beati Johannis bap-

tiste, presentibus Allexandro de Langen milite, Hinrico de Ryngello,

Brunone de Holthusen, Hermanno Campenario ac aliis pluribus etc.

157. - 3*urg, 1286, 3uü 13.

»ifd&of flonrab oon Dflnabrüc! überträgt ben Sehnten $u Wer-